
 

Prerokovanie 

 

 

 Organizačná zložka: Meno a priezvisko: Dátum: 

Vypracoval: Zamestnanec mestského úradu   Ing. Miriama Janotíková   10.03.2023 

Predkladá: Zamestnanec mestského úradu   Ing. Miriama Janotíková   29.03.2023 

Prejednané: 

Komisia ochrany verejného poriadku 
a životného prostredia  

 08.03.2023 

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci  29.03.2023 

Zverejnené na 
úradnej tabuli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha č.  8 

Návrh Dodatku č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Tisovec  

č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi  
a drobnými stavebnými odpadmi 

Verzia: Návrh 
Rok vydania: 2023 
Výtlačok č.: 1 

Predkladá sa na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Tisovci  dňa: 29.03.2023 



Dodatok č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta 

Tisovec č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

 

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci v zmysle § 4 odst. 3 písm. g), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4,písm. 

g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov a ustanovenia § 80ods. 

5 a 7, § 81 ods. 3, ods. 8 a ods. 18 písm. b) zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov (ďalej tiež "zákon") vydáva tento 

Dodatok č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území mesta Tisovec a miestnej časti Rimavská 

Píla (ďalej tiež "nariadenie"). 

 

Dodatok č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

 

PRVÁ ČASŤ 

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v 

Tisovci č. 417/2021 na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Tisovci dňa 30.06.2021, sa mení 

nasledovne: 

1. V § 14 ,,Nakladanie s biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom z domácností“ v bode        

....1 VZN sa pôvodný text nahrádza novým textom v nasledovnom znení: 

    1. Systém zberu pre bytové domy (KBV)  – každej domácnosti dostala odovzdaný štartovací  

........balíček (10 l košík, 25 ks biologicky rozložiteľných sáčkov a propagačný materiál) na zber 

........biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu. 240 l zberné nádoby na zber biologicky   

........rozložiteľného kuchynského odpadu sú umiestnené pri kontajnerových stojiskách 

........nasledovne: Daxnerova ulica pri bytovkách 1176, 1082, 1096, 1120, 1121, 1083, 958, 776,     

........778, 732, na Jesenského ulici 1069, 855, 879, 1470, na Štefánikovej ulici 612, 622, 624, 

........955, 956, 628, na Francisciho ulici 812, 808, 832, 804, 1100, 805, Hviezdoslavova ulica 

........1106, Zberný dvor a na Nám. Dr. V. Clementisa 1. Zber biologicky rozložiteľného 

........kuchynského odpadu sa realizuje 1 x za týždeň.  

 

2.  V § 14 ,,Nakladanie s biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom z domácností“ 

.......v bode 2 VZN sa pôvodný text nahrádza novým textom v nasledovnom znení:  

    2. Rodinné domy (IBV) vykonávajú v rámci predchádzania vzniku odpadov likvidáciu       

.........kuchynského odpadu formou domáceho kompostovania.  

DRUHÁ ČASŤ 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, zostávajú nezmenené. 

2. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie občanom 

mesta dňa ...................... a zvesený bol dňa .................... 



3.   Mestské zastupiteľstvo v Tisovci sa uznieslo na vydaní Dodatku č. 1/2023, ktorým sa mení 

a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi mesta Tisovec, dňa ..............., uznesením č. ....................... a 

toto VZN nadobúda účinnosť dňom ............... 

 

 

          Ján Vengrín, MBA 

             primátor mesta  

 

 


